¹⁰ OV. Fast. 1, 133: *vis mea narrata est; causam nunc discite figurae: / iam tamen hanc aliqua tu quoque parte vides.*

¹¹ CAES. Gall. 4, 25, 2: *nam et navium figura et remorum motu et inusitato genere tormentorum permoti barbari constiterunt ac paulum modo pedem retulerunt.*

¹² LIV. 29, 17, 11: *in hoc legato uestro - dant enim animum ad loquendum libere ultimae miseriae - nec hominis quicquam est, patres conscripti, praeter figuram et speciem, neque Romani civis praeter habitum uestitumque et sonum Latinae linguae.*

¹³ SALL. Iug. 4, 6: *scilicet non ceram illam neque figuram tantam vim in sese habere, sed memoria rerum gestarum eam flammam egregiis viris in pectore crescere neque prius sedari, quam virtus eorum famam atque gloriam adaequaverit.*

¹⁴ NEP. Vir. 11, 5: *neque id erat falsum <---> nam et dignitate fuit honesta et uiribus ad laborem ferendum firmis neque tam magno corpore quam figura uenusta.*

¹⁵ CIC. Verr. 2, 2, 89: *contemnere etiam signum illud Himerae iam videbatur, quod eum multo magis figura et liniamenta hospitae delectabant.*

¹⁶ SEN. Nat. 1, 5, 2: *quid autem est tam dissimile quam sol et arcus, in quo neque figura solis neque color neque magnitudo comparet?.*

¹⁷ CELS. 5, 26: *Quo deinde propius huic illive figurae vulnus est, eo vel deterius vel tolerabilius est.*

¹⁸ PLIN. Nat. 2, 90: *pitheus doliorum cernitur figura, in concavo fumidae lucis.*

¹⁹ COLVM. Rust. 9, 15: *Ideoque non semper eiusdem figurae reperiuntur favi.*

²⁰ VITR. 4, 8, 7: *Omnes aedium sacrarum ratiocinationes, uti mihi traditae sunt, exposui ordinesque et symmetrias earum partitionibus distinxit, et quarum dispaes sunt figurae et quibus discriminibus inter se sunt disparatae, quoad potui significare scriptis, exposui.*

²¹ PS. CENS. 7, 1: *Figura est quae aliquo fine aut aliquibus finibus continetur.*

Con el sentido geométrico se encuentra por primera vez en Lucrecio²⁵; Cicerón²⁶ también la usa un buen número de veces con diversos sentidos, entre ellos el geométrico. Se detecta, asimismo, con esta acepción en Vitrubio²⁷, Plinio²⁸, Balbo el agrimensor²⁹ -con un sentido dudoso en la única ocurrencia-, Aulo Gelio³⁰, Apuleyo³¹, Amiano Marcelino³², Calcidio³³, Ausonio³⁴, Favonio Eulogio³⁵, en el tratado de *Epafrodito*³⁶ dentro de las obras geométricas del Corpus de los Agrimensores. Los autores posteriores a Capela también la emplean, como Boecio³⁷, Isidoro³⁸ o Casiodoro³⁹. Es destacable la ausencia con este sentido geométrico en la obra de Macrobio.

Algunos autores nos informan sobre las diferencias entre *figura* y *forma* como el Pseudo Agustín⁴⁰, pero las ocurrencias de César, por ejemplo, lo contradicen. También Isidoro⁴¹ lo compara con *similitudo*⁴².